証明書発行ご担当者各位

早稲田大学人間科学部

eスクール事務局

編入学資格証明書【専修学校専門課程修了（見込）者用】の発行について

編入学資格証明書は専修学校専門課程を修了された方が、本学部に編入学するにあたっての資格要件

を確認する為の書類となります（修了見込を含む）。

 以下の留意点をご一読の上、発行いただきますよう、ご協力お願い申し上げます。

 なお、ご不明な点等ございましたら、本学部までご連絡お願いいたします。

１．発行の条件

   この証明書は専修学校専門課程を修了したことを証明する書類です。

   専修学校専門課程（出身校）については、以下のＡまたはＢに該当する場合のみ対象となります。

Ａ：専門士の学位の付与が認められている（1994年[平成 6年]以降制定の学位）

または

  Ｂ：修業年限が 2年以上で、修了に必要な総授業時間数が 1,700時間以上である

試験等により成績の評価を行い、それに基づいて課程修了の認定を行っている

修了の時点で専修学校専門課程の許認可を都道府県より受けている

   専修学校制度発足（1976 年[昭和 51 年]1 月）以前の修了者は編入学できませんので、本証明書

の発行はお控えください。

   また、証明書の発行依頼者にも本証明書を発行できない理由をご説明ください。

２．記入方法

   ・全ての項目について、もれなくご記入ください。

   ・学校名は現在のものを記入してください。

  校名変更、所在地変更等ある場合には、所定記入欄に記入してください。

   ・「学年」欄をご確認の上、「年度」、「時間」、「修得単位」の各欄を必ず記入してください。

 ・「時間」欄には、修得単位の授業時間数を記入してください。

 ・修了見込の場合、発行依頼者が修了された後に再度証明書を提出していただきます。

  ＜お問合せ先＞

早稲田大学人間科学部 eスクール事務局

Tel 050-3146-8405 Fax 04-2947-7102

問い合わせフォーム https://support.waseda.jp/es/s/

編 入 学 資 格 証 明 書
【専修学校専門課程修了（見込）者用】

早稲田大学 人間科学部長 殿

※作成前に必ず別紙「編入学資格証明書【専修学校専門課程修了(見込)者用】の発行について」をご確認ください。

フリガナ  性別※1 男・女

氏  名

生年月日 西暦    年   月  日生

専 門 課 程 名

学 科 （ コ ー ス ） 名

在 籍 期 間
※「修了/修了見込」の別については

該当する欄の方に記載してください。

入学 西暦      年   月   日

修了見込 西暦      年   月   日

修了 西暦      年   月   日

専 修 学 校 設 置 許 可 年 月 日  西暦     年   月   日

上記学生修了の専修学校専門課程

設 置 認 可 年 月 日
西暦     年   月   日

専門士の称号付与告示年月日  西暦     年   月   日

校 名 変 更 ・ 所 在 地 変 更 等

 ※1 本学では、入学試験の円滑な実施と入学手続の必要上、合理的理由があると判断される必要最小限に留め、
戸籍上の性別情報を収集しています。性別情報が合否に影響を及ぼすことは一切ありません。
https://www.waseda.jp/inst/diversity/support/sexual-minority/

<上記の者の貴校における年間授業時間数、修得単位数記入欄>

学  年 １ ２ ３ ４ 合 計 備  考

年  度
年度 年度 年度 年度

時 間 数
貴校における修了に必要な総授業時間数

[             時間以上]

修得単位

上記の者は、本校において法令の定める編入学資格を有する者であることを証明します（見込含む）。

西暦     年   月   日

学 校 名

所 在 地

学校長名
（学校長印）